

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - PROC. 0002679- 84.2023.6.12.8000
NOME(S) DO(S) VENCEDOR(ES) DA LICITAÇÃO

Pregão n.º 32/2023. Objeto: aquisição de materiais de consumo. Proc. Adm. n.º 0002679-84.2023.6.12.8000. **Empresas vencedoras** e valores unitários dos itens: COMERCIAL DE ALIMENTOS BETANIA LTDA - CNPJ: 23.890.972/0001-02 - Itens 06 - R\$ 97,00, 07 - R\$ 4,35, 11 - R\$ 149,00, 14 - R\$ 102,00, 25 - R\$ 44,55, 34 - R\$ 82,00 e 41 - R\$ 23,50; PRISMA PAPELARIA LTDA - 28.076.288/0001-05 - Itens 20 - R\$ 11,09, 35 - R\$ 23,99, 37 - R\$ 4,17, e 40 - R\$ 6,32; SOUZA ALVES & CIA LTDA - 07.918.676/0002-99 - Itens 09 - R\$ 50,00, 31 - R\$ 52,88, 32 - R\$ 34,95, e 33 - R\$ 4,94; MARCONDES SERVICOS DE ESCRITORIO ADMINISTRATIVO E NEGOCIOS EMPRESARIAL LTDA - 36.804.979/0001-06 - itens 5 - R\$ 16,50, 13 - R\$ 69,00, 19 - R\$ 39,00 e 30 - R\$ 41,00; SAMIR MARCOLA YOUSSEF EL OSSAIS - 50.108.189/0001-09- itens 8 - R\$ 5,24, 16 - R\$ 6,45 e 17 - R\$ 50,98; MARCOS AURELIO COLLACO - 81.431.777/0001-02 - itens 29 - R\$ 108,00 e 36 - R\$ 12,00; P H MENESES COMERCIO LTDA - 48.371.796/0001-15 - Itens 10 - R\$ 83,00 e 15 - R\$ 87,00; EDER FERNANDO DE SOUSA - 40.411.391/0001-51 - Item 23 - R\$ 5,69; DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA - 40.223.106/0001-79 - Item 28 - R\$ 12,42; SEVEN COMERCIO E SERVICOS LTDA - 40.989.882/0001-84 - Item 26 - R\$ 4,00; WILTON CARLOS PALMITESTA - 18.921.677/0001-28 - Item 22 - R\$ 1,46; RG LUNA LTDA - 44.223.965 /0001-19 - Item 27 - R\$ 4,50; TECNOKAP COMERCIO E SERVICOS LTDA - 29.605.776/0001-17 - item 39 - R\$ 68,50; R. O. LICITA COMERCIO BRASIL LTDA - 50.459.069/0001-56 - item 12 - R\$ 4,15; MAX QUALITY COMERCIO LTDA - 42.810.782/0001-74 - Item 24 - R\$ 28,00; CLAREAR COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - 01.206.306/0001-61 - item 01 - R\$ 44,96 - FRACASSADO: itens 2, 3, 4 e 42 - DESERTO - Item 38. A íntegra do RELATÓRIO DE JULGAMENTO do pregão está disponível no sítio www.comprasnet.gov.br e no site deste Tribunal www.tre-ms.jus.br.

Érika Murackami D. Rosa - Pregoeira

PLANILHA DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA LICITAR - PROCESSO 0002679-84.2023.6.12.8000

Descrição sumária do serviço	UNIDADE	Quantidade	MARCA/MODELO	VALOR	EMPRESA	VALOR TOTAL	CNPJ	OBSERVAÇÃO
1 álcool isopropílico para limpeza de componentes eletrônicos. 1. Pureza mínimo 99% 2. não-corrosivo 3. Registrado na ANVISA 4. Prazo de validade não pode ser inferior a 2 anos da data da Entrega	frasco 1 litro	50	Implastec/Implastec	R\$ 44,96	Clarear Comércio de Materiais de Limpeza Ltda - ME	R\$ 2.248,00	01.206.306/0001-61	ACEITO
2 Água desmineralizada para bateria de empilhadeira Elétrica. 1. Produto isento de magnésio, cálcio e sais de ferro 2. frasco de 1 litro	frasco 1 litro	20				R\$ -		FRACASSADO
3 Antena Digital Amplificada HDTV/UHF/VHF Interna e Externa cabo de no mínimo 4m, a prova d'agua (resistência garantida à chuva)	unidade	10				R\$ -		FRACASSADA
4 bandeja retangular em aço inox COM ALÇA. 1. Dimensões do produto: 42 x 30cm (pode haver variação de +/- 2 cm)	unidade	50				R\$ -		FRACASSADA
5 Cadeado latão maciço. 1.tipo comum; 2. largura mínima de 30 mm; 3. altura mínima de aproximadamente 30mm; 4 haste de aço com revestimento cromado ou similar; 5. com 4 pinos, acompanhado de duas chaves comuns com o mesmo segredo	unidade	10	STAM	R\$ 16,50	MARCONDES SERVICOS DE ESCRITORIO ADMINISTRATIVO E NEGOCIOS EMPRESARIAL LTDA	R\$ 165,00	36.804.979/0001-06	ACEITO
6 cadeado latão maciço. 1. tipo tetra, blindado; 2. largura mínima de 50mm; 3. haste de aço com revestimentocromado ou similar; 4. sistema de chavesde quatro lados 5. acompanhado de duaschaves tetras com o mesmo segredo.	unidade	10	papaiz/tetra 50mm	R\$ 97,00	COMERCIAL DE ALIMENTOS BETANIA LTDA	R\$ 970,00	23.890.972/0001-02	ACEITO
7 caixa para embalagem : 1. tamanho35x 25 x25 (podendo haver variação de até 2 cm) 2. Qualidade: Onda B 3. Gramatura: 380 4. Material: 1 Onda (Simples) - Papelão Ondulado 5. Espessura do Papel: 3 mm 6. Cor Interna e Externa: Pardo	unidade	1.000	são josé/35x25x25 LISA SEM TIMBRE	R\$ 4,35	COMERCIAL DE ALIMENTOS BETANIA LTDA	R\$ 4.350,00	23.890.972/0001-02	ACEITO
8 Caixa de papelão tipo papel a4 1. medidas: 44(C) X 32(L) X 25(A). Podendo haver variação de até 4 cm. 2. Qualidade: Onda B 3. Gramatura: 380 4. Material: 1 Onda (Simples) - Papelão Ondulado 5. Espessura do Papel: 3 mm 6. Cor Interna e Externa: Pardo	unidade	1.000	São Carlos	R\$ 5,24	SAMIR MARCOLA YOUSSEF EL OSSAIS	R\$ 5.240,00	50.108.189/0001-09	ACEITO
9 Carregador de pilhas /baterias de 9V e de pilhas AA e AAA. 1. Bivolt. 2. Capacidade de recarga de 4 pilhas de 2.500mAh simultaneamente ou 2 baterias de 9V de 250mAh simultaneamente. 3. leds indicadores de andamento e conclusão da carga 4. certificação INMETRO.	pacote	100	MULTILASER	R\$ 50,00	SOUZA ALVES & CIA LTDA	R\$ 5.000,00	07.918.676/0002-99	ACEITO
10 cesto de lixo lixeira de aço inox 1. - capacidade 5 litros, 2. com tampa e pedal, 3. com balde interno removível.	UNIDADE	10	BRINOX/CESTO DE LIXO 5L	R\$ 83,00	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 830,00	48.371.796/0001-15	ACEITO
11 cesto de lixo/ lixeira de aço inox 1. capacidade 28 a 30 litros 2. sem tampa 3. 25 x 60 cm 4. Redonda	UNIDADE	10	brinox/inox sem tampa, redonda 28 litros	R\$ 149,00	COMERCIAL DE ALIMENTOS BETANIA LTDA	R\$ 1.490,00	23.890.972/0001-02	ACEITO
12 Caixa para arquivo morto em plástico poliõnda 1. cor azul, 2. medindo 355 x 135 x 250 mm, (aceita-se variações de +/- 5mm). 3. gramatura mínima 300 g/m².	UNIDADE	4.000	POLIBRAS/0421	R\$ 4,15	R. O. LICITA COMERCIO BRASIL LTDA	R\$ 16.600,00	50.459.069/0001-56	ACEITO

13	Caixa Plástica de Transporte e acondicionamento de materiais COM TAMPA 1. empilhável, 2. reforçada, resistente ao impacto, 3. fabricada em Polipropileno (PP) ou Polietileno de Alta Densidade (PEAD), 4. capacidade de 70 a 80 litros 5. Produto de Referência: modelo 1020	UNIDADE	50	BOLIVAR	R\$ 69,00	MARCONDES SERVICOS DE ESCRITORIO ADMINISTRATIVO E NEGOCIOS EMPRESARIAL LTDA	R\$ 3.450,00	36.804.979/0001-06	ACEITO
14	Conjunto de rodinhas para carregar móveis pesados 1. jogo com 4 miniplataformas com rodinhas 2. capacidade até 150 kg 3. com 1 levantador de móveis.	KIT (embalagem contendo 4 rodinhas mais 1 levantador)	2	zamum/jogo com 4 e levantador	R\$ 102,00	COMERCIAL DE ALIMENTOS BETANIA LTDA	R\$ 204,00	23.890.972/0001-02	ACEITO
15	caneca de aço inox 1. capacidade 1,8 a 2 litros, 2. com cabo / alça de baquelite ou antitérmico preto	UNIDADE	50	ZANELLA/CANECA INOX 2L	R\$ 87,00	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 4.350,00	48.371.796/0001-15	ACEITO
16	colher em aço inox - 30 cm de comprimento e 7 cm de largura - podendo haver variação de até 2 cm.	UNIDADE	50	Clink/Colher inox para mexer suco	R\$ 6,45	SAMIR MARCOLA YOUSSEF EL OSSAIS	R\$ 322,50	50.108.189/0001-09	ACEITO
17	coador de café inox 1. reutilizável e lavável sem filtro 2. tamanho 103- tamanho 12 x 12 x 0,8cm	UNIDADE	50	Facibom/Filtro Coador de Café Inox Reutilizável	R\$ 50,98	SAMIR MARCOLA YOUSSEF EL OSSAIS	R\$ 2.549,00	50.108.189/0001-09	ACEITO
18	copo cônico de acrílico : 1. policarbonato super resistente/ rígido 2. capacidade 300ml, Dimensões aproximadas: 10,5X8,3X8,3cm 3. cristal transparente, cantos arredondados. 4. Reutilizável. 5. Material de alta qualidade, com durabilidade e resistência. 6. PERSONALIZADO COM O SIMBOLO DO TRE-MS- modelo anexo - A arte será enviada ao licitante vencedor. Marca de referência: Coza	pacote com 100 unidades	50				R\$ -		FRACASSADA
19	Conjunto talheres com 24 peças 1. com 06 garfos, 06 facas serrilhadas, 06 colheres de mesa e 06 colheres de sobremesa 2. com lâminas em inox e cabos em polipropileno na cor azul Produto de referência: Tramontina linha Itapuã, Ipanema, ou similar.	CONJUNTO	50	MARTINAZZO	R\$ 39,00	MARCONDES SERVICOS DE ESCRITORIO ADMINISTRATIVO E NEGOCIOS EMPRESARIAL LTDA	R\$ 1.950,00	36.804.979/0001-06	ACEITO
20	coletor de impressão digital redondo 1. isento de substâncias nocivas, tinta atóxica 2. com tampa, portátil, de fácil remoção dos dedos 3. medindo mínimo 40mm de diâmetro (aceita-se variação de 5mm) 4. capacidade mínima de 1.500 coletas 5. secagem imediata 6. cor da tinta preta 7. recarregável	UNIDADE	500	f. print/1500 coletas	R\$ 11,09	PRISMA PAPELARIA LTDA	R\$ 5.545,00	28.076.288/0001-05	ACEITO
21	corretivo líquido, 1. à base de água 2. não tóxico, 3. cor branca, 4. de secagem rápida, 5. pincel para aplicação incorporado à tampa. 6. Frasco com, no mínimo 18 ml. 7. Validade não inferior a 02 anos da data da entrega 8. caixa com 12 unidades	caixa com 12	5				R\$ -		FRACASSADO
22	elástico de borracha natural , 1. sem pontas, tipo para dinheiro. 2. Caixa com no mínimo 25g	CAIXA com 25 unidades	500	Premier/Premier	R\$ 1,46	WILTON CARLOS PALMITESTA	R\$ 730,00	18.921.677/0001-28	ACEITO
23	estilete grande e largo 18 mm, escritório. 1.corpo confeccionado em plástico revestido com borracha termoplástica. 2. Tipo da lâmina: reta segmentada, em aço carbono, medindo 18mm; 3.desenho ergonômico, com bainha; retrátil, e trava manual;	UNIDADE	200	VONDER/ESTILETE	R\$ 5,69	EDER FERNANDO DE SOUSA	R\$ 1.138,00	40.411.391/0001-51	ACEITO

24	<p>filtro de linha</p> <ol style="list-style-type: none"> 10A com 4 ou 5 tomadas elétricas tripolares - nova norma com fusível de proteção bivolt comprimento do cabo de alimentação - mínimo 1 m com chave / botão / linha / doze / 	UNIDADE	50	MEGATRON/MEGATRON	R\$	28,00	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$	1.400,00	42.810.782/0001-74	ACEITO
25	<p>filtro de linha</p> <ol style="list-style-type: none"> 20A com 4 ou 5 tomadas elétricas tripolares - nova norma comprimento mínimo do cabo de alimentação: 1m de cabo 2 x 2,5mm 	UNIDADE	50	interneed/20a 5 tomadas cabo 2x2,5mm	R\$	44,55	COMERCIAL DE ALIMENTOS BETANIA LTDA	R\$	2.227,50	23.890.972/0001-02	ACEITO
26	<p>lenço descartável de papel folha dupla</p> <ol style="list-style-type: none"> medindo, no mínimo, 21 x 14 cm caixa com 50 folhas de papel 	UNIDADE	10000	KISS/DUPLO	R\$	4,00	SEVEN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	40.000,00	40.989.882/0001-84	ACEITO
27	<p>Máscara cirúrgica tripla:</p> <ol style="list-style-type: none"> fabricada em não tecido (TNT) descartável; 100% polipropileno; não estéril; tripla camada com filtro para maior proteção e deve ter eficiência de filtração bacteriana de 95%; estilo retangular; três pregas horizontais no corpo da máscara; deve ter acabamento em todas as extremidades; clipe nasal para ajuste ao rosto; quando inteiramente aberta a máscara deve proteger desde o topo do nariz até a cobertura total do queixo, mantendo-os protegidos; com elástico de fixação; cor branca; deve ser: atóxica, hipoalergênica, não inflamável, isenta de fibra de vidro, sem látex (latex free); medidas aproximadas: largura = 17,5cm; altura sem uso = 9,5cm; altura na face = 16cm, cor branca, caixa com 50 unidades. Com Registro na ANVISA. 	caixa com 50 unidades	2000	PREVEMAX/TRIPLA	R\$	4,50	RG LUNA LTDA	R\$	9.000,00	44.223.965/0001-19	ACEITO
28	<p>Mouse Pad Ergonômico deve possuir Laudo Ergonômico emitido por Profissional de Saúde e Segurança no Trabalho Dentro das normas exigidas pela "NR 17 – Ergonomia" do Ministério do Trabalho; Ajuda a prevenir doenças ocupacionais, como L.E.R (Lesão por Esforço Repetitivo) e D.O.R.T (Dores Osteo-musculares Relacionadas ao Trabalho); Mantém seu punho no ângulo correto – Com o Apoio Ergonômico do Mousepad, você mantém seu punho na angulação correta enquanto utiliza o mouse. Isso ajuda a prevenir lesões (longo prazo), fadigas musculares e dores; Base para mouse feita em Neoprene – toda área de deslize do mouse, é confeccionada em Neoprene legítimo. O Neoprene é um material de alta durabilidade e excelente para deslizar o mouse. Possui ótima precisão para movimentos rápidos de mouses ópticos (laser); Base emborrachada e base anti-derrapante, totalmente aderente a mesa; Dimensões (Altura x Largura x Profundidade): 2,2 x 24 x 21 cm; Compatível com todos os tipos de mouse; Garantia de 6 meses.</p>	unidade	600	DLH/DLH	R\$	12,42	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$	7.452,00	40.223.106/0001-79	ACEITO
29	<p>papel kraft para embrulho (Bobina)</p> <ol style="list-style-type: none"> bobina com peso mínimo de 7 kg - medidas 60 cm de largura mínimo 140 m gramatura de 80 g cor bege 	bobina	50	MGM/60CM	R\$	108,00	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$	5.400,00	81.431.777/0001-02	ACEITO
30	<p>PASTA 1/2 canaleta ROTOCLIP</p> <ol style="list-style-type: none"> tamanho ofício - 240 x 334mm (pode haver variação de até 2mm) cor cristal rotoclip material plástico / polipropileno 1/2 canaleta fixa - acompanha clip móvel para fixação de documentos. capacidade para 40 folhas pacote com 10 unidades 	pacote com 10 unidades	50	POLIBRAS	R\$	41,00	MARCONDES SERVICOS DE ESCRITORIO ADMINISTRATIVO E NEGOCIOS EMPRESARIAL LTDA	R\$	2.050,00	36.804.979/0001-06	ACEITO

31	<p>Pilha alcalina AA RECARREGÁVEL</p> <p>1. Embalagem com 4 unidades 2. Composta de níquel-metalhidreto (NIMH) 1,2V, mínimo de 2500 mAh, 3. vida útil de no mínimo 1.000 recargas. 4. Deverão atender os critérios e as práticas de sustentabilidade previstas nas normas vigentes: composição em conformidade com a resolução CONAMA n° 401, de 4 de novembro de 2008, livre de chumbo, cádmio e mercúrio. 5. As pilhas deverão conter em sua embalagem as seguintes informações: Texto em português; Dados do Fabricante/ Importador/ Distribuidor; Origem do Produto; Tipo de pilha (AAA); Validade do Produto; Símbolo orientando destinação após o uso. 6. Deverão possuir características técnicas similares ou superiores às marcas: Rayovac, Energizer, Panasonic, Sony ou Duracell. As marcas enumeradas servem apenas como referência para as características técnicas.</p>	jogo com 2 unidades	200	ELGIN	R\$	52,88	SOUZA ALVES & CIA LTDA	R\$	10.576,00	07.918.676/0002-99	ACEITO
32	<p>Pilha alcalina AAA RECARREGÁVEL</p> <p>1. Embalagem com 4 unidades 2. Composta de níquel-metalhidreto (NIMH) 1,2V, mínimo de 2500 mAh, 3. vida útil de no mínimo 1.000 recargas. 4. Deverão atender os critérios e as práticas de sustentabilidade previstas nas normas vigentes: composição em conformidade com a resolução CONAMA n° 401, de 4 de novembro de 2008, livre de chumbo, cádmio e mercúrio. 5. As pilhas deverão conter em sua embalagem as seguintes informações: Texto em português; Dados do Fabricante/ Importador/ Distribuidor; Origem do Produto; Tipo de pilha (AAA); Validade do Produto; Símbolo orientando destinação após o uso. 6. Deverão possuir características técnicas similares ou superiores às marcas: Rayovac, Energizer, Panasonic, Sony ou Duracell. As marcas enumeradas servem apenas como referência para as características técnicas.</p>	jogo com 4 unidades	200	ELGIN	R\$	34,95	SOUZA ALVES & CIA LTDA	R\$	6.990,00	07.918.676/0002-99	ACEITO
33	<p>1. pilha alcalina A23 (padrão para a maioria dos controles remotos de garagens e portões) 2. tensão 12V. 3. Deverão atender os critérios e as práticas de sustentabilidade previstas nas normas vigentes: composição em conformidade com a resolução CONAMA n° 401, de 4 de novembro de 2008, livre de chumbo, cádmio e mercúrio. 4. As pilhas deverão conter em sua embalagem as seguintes informações: Texto em português; Dados do Fabricante/ Importador/ Distribuidor; Origem do Produto; Tipo de pilha (AAA); Validade do Produto; Símbolo orientando destinação após o uso. 5. A validade das pilhas deverá ser de, no mínimo, 2 anos da data de entrega do material. 6. Deverão possuir características técnicas similares ou superiores às marcas: Rayovac, Energizer, Panasonic, Sony ou Duracell. As marcas enumeradas servem apenas como referência para as características técnicas. 7. Deverá ser apresentado pelo licitante classificado provisoriamente me primeiro</p>	unidade	30	ELGIN	R\$	4,94	SOUZA ALVES & CIA LTDA	R\$	148,20	07.918.676/0002-99	ACEITO
34	<p>plástico bolha bobina -</p> <p>1. Bobina plástico bolha para condicionamento de materiais 2. largura mínima de 1,20m 3. diâmetro da bolha 10mm (variação de + ou - 1mm) 4. rolo de 100m de comprimento</p>	ROLO DE 100M	100	Centro Oeste/rolo 100metros x 1,20largura	R\$	82,00	COMERCIAL DE ALIMENTOS BETANIA LTDA	R\$	8.200,00	23.890.972/0001-02	ACEITO
35	<p>PORTA-AVISOS / DISPLAY DE ACRÍLICO CRISTAL</p> <p>1. -para cartazes TAMANHO A4 21 x 30 cm x 3mm , 2. vertical, 3. com fundo acrílico, com opção de fixação por parafuso e por fita dupla face nas bordas. 4. material poliestireno transparente</p>	unidade	100	faça fácil/a4	R\$	23,99	PRISMA PAPELARIA LTDA	R\$	2.399,00	28.076.288/0001-05	ACEITO
36	<p>Prancheta</p> <p>1. tamanho ofício, 2. confeccionada em material plástico (acrílico/poliestireno), 3. com prendedor metálico para fixação de papel, 4. cor cristal (transparente) ou fumê.</p>	unidade	500	FAÇA FACIL/PR-01	R\$	12,00	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$	6.000,00	81.431.777/0001-02	ACEITO
37	<p>régua de metal/ alumínio</p> <p>1. milimetrada em alumínio 2. medindo 30 cm</p>	unidade	2.000	jocar/metal	R\$	4,17	PRISMA PAPELARIA LTDA	R\$	8.340,00	28.076.288/0001-05	ACEITO
38	<p>Removedor de adesivos e sujeiras pegajosas,</p> <p>1. para soltar etiquetas 2. , a base de hidrocarbonetos, 3. em frascos de mínimo 120 ml. SPRAY 4. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. 5. O material deverá ser fornecido acompanhado da FISPQ (Ficha de Informações de Segurança de Produto Químico)</p>	FRASCO DE 120ML	10					R\$	-		deserto

39	Tapete mágico. 1. medidas aproximadas: 80 cm x 50 cm 2. material: algodão e microfibrã 3. para absorver água e secar os pés 4. antiderrapante 5. cor lisa/mesclada - cinza ou preto MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: KAPAZI/VINIL	UNIDADE	100	KAPAZI/TAPETE MAGICO 80X50CM KAPAZI	R\$ 68,50	TECNOKAP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6.850,00	29.605.776/0001- 17	ACEITO	
40	Tesoura de uso geral. 1. Lâminas de aço inoxidável com tratamento térmico. 2. Cabo em polipropileno reforçado. 3. Comprimento: 19cm a 21cm. Referência: Mundial, Tramontina.	unidade	100	jocar/21 cm	R\$ 6,32	PRISMA PAPELARIA LTDA	R\$ 632,00	28.076.288/0001- 05	ACEITO	
41	Torneira para bebedouro de água tipo garrafão 20 litros 1. compatível com bebedouro da marca Karina, modelo K20	unidade	50	herc/torneira para bebedouro coluna 20 litros	R\$ 23,50	COMERCIAL DE ALIMENTOS BETANIA LTDA	R\$ 1.175,00	23.890.972/0001- 02	ACEITO	
42	XÍCARA PARA CAFÉ COM PIRES: 1. capacidade aproximada de 90 ml. (volume mínimo de 60 ml), 2. formato cilíndrico, com pires(diâmetro mínimo de 10,5 cm) 3. em porcelana branca. (PERSONALIZADA) 4. Caixa com 06 jogos. 5. Detalhes da xícara : bordas em friso preto, com a inscrição TRE-MS em preto e pintura do Brasão da República em 06 (seis) cores (conforme amostra) 6. Detalhes do pires: bordas em friso preto, com a inscrição TREMS em preto e pintura do Brasão da República em 06 (seis) cores (conforme amostra), diâmetro aproximado de 11 cm. Produto(s) de Referência: Schimidt, Germer ou similar.	JOGO COM 06	100				R\$ -		FRACASSADO	
							R\$ 175.971,20			



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
R. Desembargador Leão Neto do Carmo, 23 - Bairro Parque dos Poderes - CEP 79037-100 - Campo Grande - MS -
<http://www.tre-ms.jus.br>

PROCESSO : 0002679-84.2023.6.12.8000

INTERESSADO : COORDENADORIA DE RECURSOS MATERIAIS

**ASSUNTO : FASE EXTERNA_PREGÃO ELETRÔNICO_HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO_REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS (CÔNSUMO E PERMANENTES) DIVERSOS**

Decisão nº 571 / 2023 - TRE/PRE/DG/AJDG

Vistos.

Trata-se da licitação do Pregão n. 32/2023, que tem por objeto o registro de preços para o fornecimento de materiais (de consumo e permanentes), para atender a necessidade de ressuprimento do estoque regular do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul, conforme condições e formas previstas no edital e seus anexos (1506643, 1506638, 1482027, 1482028, 1482032 e 1493238).

Superada a etapa competitiva, com a apresentação de lances sucessivos, foram declaradas vitoriosas as empresas **relacionadas na planilha de empresas vencedoras (1529251)**, cujo valor global dos produtos a serem registrados será de **R\$ 175.971,20 (cento e setenta e cinco mil, novecentos e setenta e um reais e vinte centavos)**.

Para fins do disposto no inciso II, artigo 16, da Lei Complementar nº 101/2000, declaro que há previsão de recursos na Proposta Orçamentária deste Tribunal para atender a demanda estimada, na ação 20GP – Julgamento de Causas e Gestão Administrativa, Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0054, nos termos da Informação nº 6.610 da SEOR/COPEG (1465330).

Constatado inexistir qualquer óbice legal à continuidade do feito e com fundamento no Parecer n. 1.580/2023 (1531814) da Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral, considerando ainda a ratificação, por parte da Presidência do Tribunal, da competência regimental desta Diretoria-Geral para promover os atos previstos no art. 71 da Lei nº 14.133/2021 (Decisão 269/2023 - 1481470), **ADJUDICO** o objeto às empresas retrocitadas e **HOMOLOGO** o procedimento relativo à presente licitação.

Determino à SAF que promova o registro do ato no Portal Nacional de Contratações Públicas.

Campo Grande/MS, *data da assinatura eletrônica.*

Hardy Waldschmidt

Diretor-Geral



Documento assinado eletronicamente por **HARDY WALDSCHMIDT, Diretor(a)-Geral**, em 06/11/2023, às 19:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ms.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1531815** e o código CRC **9627C0C4**.



0002679-84.2023.6.12.8000

1531815v5